
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘICE
Odbor dopravy

náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice

VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:                 
NAŠE ZN.:  MUHC-DO/4284/ZU-003/2015/Lu

VYŘIZUJE: Luštický       
TEL./FAX: 492 105 482      
E-MAIL: lusticky@horice.org        

DATUM: 2. 4. 2015
R O Z H O D N U T Í

o povolení ke zvláštnímu užívání silnice 

  II. třídy a III. třídy v Miletíně

z    důvodu konání tradiční pouti v Miletíně   

Odbor   dopravy  Městského úřadu  v  Hořicích,  který  jako úřad  obce s  rozšířenou
působností  dle  ustanovení  §  40  odst.  4   písm.  a)   zákona  č.  13/1997  Sb.  o
pozemních  komunikacích  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen“zákon  o
pozemních komunikacích“) je  příslušným silničním správním úřadem, na základě
písemné žádosti  žadatele  – Město  Miletín  v  zastoupení  starostou  města  Bc.
Miroslavem Noskem., IČ  002 18 115,  náměstí K.J. Erbena 99, 507 71 Miletín
(dále je „žadatel“),  podané dne  16. 3. 2015   povoluje   žadateli  zvláštní  užívání
silnice II a III. třídy podle § 25 odst.6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích. 

Místo: Silnice II/284 a silnice II/300 v Miletíně
Z důvodu:  Konání tradiční pouti v Miletíně
Termín: 18. 4. 2015 – 19. 4. 2015  
Rozsah: Úplná uzavírku z důvodu kulturní akce

za těchto podmínek:
1) Je  nutné  plně  respektovat  podmínky  majetkového správce  komunikací  –  Správa

silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice.

2) Zvláštním užíváním nesmí dojít k poškození silničního tělesa (případné poškození

1

┌      
Město Miletín, IČ 00 2718115
náměstí K.J. Erbena 99
50771 Miletín

└          ┘

Digitálně

podepsal

Ing. Luboš

Luštický



musí být uvedeno do původního stavu). 

3) Při pořádání akce musí byt dbáno  na bezpečnost chodců a bezpečnost silničního
provozu.  S  majiteli  přilehlých   nemovitostí   musí  být  dohodnut režim přístupu a
příjezdu k jejich nemovitostem v době konání tradiční pouti (týká se i případného

režimu zásobování provozoven, lokalizovaných v dotčeném úseku).

4) Odpovědný  pracovník  za  dodržení   stanovených  podmínek,  termínu,   předání

Správě silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové - Plačice  je

za žadatele -  p. Ladislav Hejna, narozen 25. 3. 1952, bytem Na Voštipci
384, 507 71 Miletín,  tel.č. 493 693 031.

5) Žadatel je povinen zajistit  příslušné dopravní značení v souladu s vydaným
stanovením dopravního značení. Dopravní značení na uzavřených silnic II/28

a II/300 a na objízdných trasách silnic  III/28451 a III/28452 je  dle stanovení
dopravního značení č.j.:  MUHC-DO/4285/DZ-08/2015/Lu ze dne 2. 4. 2015

Odůvodnění  :  

Město Miletín v zastoupení starostou města Bc. Miroslavem Noskem., IČ  002
18 115,  náměstí K.J. Erbena 99, 507 71 Miletín požádalo dne 16. 3. 2015 zdejší
odbor dopravy MěÚ Hořice o povolení zvláštního užívání  silnice  II/284 a silnice
II/300 v Miletíně  z důvodu pořádání tradiční pouti v Miletíně. 

Zdejší  silniční  správní  úřad po shromáždění všech podkladů a jejich  zhodnocení

dospěl ve správním řízení k závěru, že žádosti vyhoví a zvláštní užívání povolí. Z

tohoto důvodu bylo podle § 36 odst. 3 správního řádu upuštěno od výzvy žadateli  na

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Majetkový správce

silnice,  Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje,  Kutnohorská  59,  500  04  Hradec

Králové  –  Plačice,  IČ:709  47  996  doložil  smlouvu  nájemní pod

č.j.:SSKHK/2183/15/Po-Lu.  Při  vydání  rozhodnutí  byl  zdejší  správní  úřad  veden

následujícími úvahami:

Žadatelova žádost splňovala náležitosti stanovené § 40 odst.5 vyhlášky č. 104/1997

Sb.,  a  umožňovala  dostatečnou  možnost  pro  vydání  rozhodnutí.  V řízení  silniční

správní úřad podle § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích opatřil souhlas
dotčeného orgánu a souhlas vlastníka místní komunikace.

Za  daného  stavu  věci  vydání  rozhodnutí  o  povolení  ke  zvláštnímu  užívání  nic

nebránilo.  V  souladu  s  §  25  odst.  2  zákona  o  pozemních  komunikacích  silniční

správní  úřad  stanovil  v  rozhodnutí  podmínky  zvláštního  užívání,  které  mají  být

především  nástrojem  pro  řádnou  ochranu  místní  komunikace  v  rámci  jejího

2



zvláštního užívání.

Poučení:

Proti  tomuto rozhodnutí  je  možno ve  smyslu  ust.  §  81 zákona č.  500/2004  Sb.,

správní  řád,  ve znění  pozdějších  předpisů,  podat odvolání  a  to  ve  lhůtě 15 dnů

stanovené dle ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ode dne jeho

doručení.  Lhůta  se  počítá  ode  dne  převzetí  rozhodnutí.  Odvolání  se  podává  u

Městského úřadu Hořice, odbor dopravy, které Městský úřad Hořice, odbor dopravy

postoupí příslušnému odvolacímu orgánu Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje

v Hradci Králové.

Ing. Luboš Luštický

vedoucí odboru dopravy                                                                                                

Za povolení ke zvl.  užívání silnice z důvodu staveb. prací  byl  vyměřen podle zákona o správních

poplatcích ve znění pozdějších změn správní poplatek ve výši 100,-- Kč.

Obdrží: účastníci řízení  Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 

Králové – Plačice, IČ:709 47 996

Na vědomí: Správa silnic Královéhradeckého kraje - středisko Hořice, 

Město Miletín, IČ: 00 271811

        

3


